PAGE
7

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2019

№ 1506
	О внесении изменений                    в Порядок взаимодействия заказчиков и органа, уполномоченного
на определение                   поставщиков
(подрядчиков,
исполнителей),
утвержденный постановлением администрации города                  от 24.06.2014 № 1020

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники и повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг                для муниципальных нужд, в соответствии с Федеральным законом              от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных                               и муниципальных нужд»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок взаимодействия заказчиков и органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденный постановлением администрации города от 24.06.2014 № 1020, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы».

3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                   на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

Приложение

к постановлению

администрации города

от 30.05.2019 № 1506
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок взаимодействия заказчиков и органа, уполномоченного на определение поставщиков

(подрядчиков, исполнителей), утвержденный постановлением администрации города от 24.06.2014 № 1020

1.Раздел I изложить в следующей редакции:

«I.Общие положения
1.1.Настоящий Порядок взаимодействия заказчиков и органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (далее - Порядок), разработан в соответствии                   с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон) и регулирует отношения между заказчиками и органом, уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (далее - Уполномоченный орган), при осуществлении закупок.

1.2.Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, аукциона в электронной форме, запроса котировок в электронной форме (далее – запрос котировок), запроса предложений в электронной форме (далее – запрос предложений) осуществляется путем проведения электронных процедур с учетом особенностей, установленных Федеральным законом.

1.3.Уполномоченным органом, осуществляющим функции                по реализации полномочий в рамках настоящего Порядка, является Планово-экономическое управление администрации города.

1.4.Понятие «заказчик», используемое в настоящем Порядке, применяется в значении, определенном пунктом 6 статьи 3 Федерального закона.

1.5.Взаимодействие заказчиков и Уполномоченного органа, размещение сведений и информации в единой информационной системе в сфере закупок (далее – единая информационная система) осуществляется с использованием региональной информационной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Пермского края (далее – РИС ЗАКУПКИ ПК).».

2.В разделе II:

2.1.пункты 2.1-2.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.Разработка проекта Положения о Комиссии                                 по осуществлению закупок для муниципальных нужд путем проведения конкурсов, аукционов, организационно-техническое обеспечение её деятельности.

Положение о Комиссии по осуществлению закупок                            для муниципальных нужд путем проведения конкурсов, аукционов,            ее количественный и персональный состав утверждается муниципальным правовым актом Администрации города Березники.

2.2.Разработка проекта Положения о Комиссии по рассмотрению заявок на участие в запросе предложений и окончательных предложений, запросе котировок, организационно-техническое обеспечение её деятельности.

Положение о Комиссии по рассмотрению заявок на участие                в запросе предложений и окончательных предложений,                      запросе котировок, организационно-техническое обеспечение её деятельности, ее количественный и персональный состав утверждается муниципальным правовым актом Администрации города Березники.»;

2.2.пункты 2.17-2.18 признать утратившими силу;

2.3.пункт 2.19 изложить в следующей редакции:

«2.19.Размещение в единой информационной системе извещения об осуществлении закупок, документации о закупках и проектов контрактов, протоколов, информации о внесении изменений                         в документацию о закупке, разъяснений положений документации                 о закупке, решений об отмене определения поставщика, предусмотренных Федеральным законом, с использованием РИС ЗАКУПКИ ПК.»;
2.4.пункты 2.20-2.23 признать утратившими силу.

3.В разделе III:

3.1.в пункте 3.1:

3.1.1.подпункты 3.1.2-3.1.4 изложить в следующей редакции:

«3.1.2.разработка плана закупок, подготовка изменений                   для внесения в план закупок, размещение в единой информационной системе плана закупок и внесенных в него изменений,                                 с использованием РИС ЗАКУПКИ ПК;

3.1.3.подготовка обоснования закупки при формировании плана закупок с использованием РИС ЗАКУПКИ ПК;

3.1.4.разработка плана-графика, подготовка изменений                   для внесения в план-график, размещение в единой информационной системе плана-графика и внесенных в него изменений                                  с использованием РИС ЗАКУПКИ ПК;»;

3.2.в пункте 3.2:

3.2.1.подпункт 3.2.9 изложить в следующей редакции:

«3.2.9.размещение в единой информационной системе извещения об осуществлении закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, предусмотренных пунктами 1-3, 6-8, 11-14, 16-19 части 1 статьи 93 Федерального закона, не позднее чем за пять дней до даты заключения контракта с использованием РИС ЗАКУПКИ ПК;»;

3.2.2.подпункт 3.2.15 после слов «документов для» дополнить словом «согласования»;
3.3.в пункте 3.3:

3.3.1.подпункт 3.3.7 изложить в следующей редакции:

«3.3.7.размещение с использованием РИС ЗАКУПКИ ПК                    в единой информационной системе отчета, содержащего информацию об исполнении контракта, соблюдении промежуточных                             и окончательных сроков исполнения контракта, ненадлежащем исполнении контракта (с указанием допущенных нарушений)                   или о неисполнении контракта и о санкциях, которые применены                в связи с нарушением условий контракта или его неисполнением,                об изменении или о расторжении контракта в ходе его исполнения,            за исключением сведений, составляющих государственную или иную, охраняемую законом тайну;»;

3.3.2.в подпункте 3.3.12 слова «обеспечения заявок на участие              в закупках или» исключить;

3.3.3.подпункт 3.3.13 изложить в следующей редакции:

«3.3.13.формирование и представление информации о закупках по запросам Уполномоченного органа;».
4.В разделе IV:

4.1.пункты 4.1-4.2 изложить в следующей редакции:

«4.1.Уполномоченный орган осуществляет функции                           по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)                    для заказчиков при осуществлении закупок в электронной форме путем проведения открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, запроса котировок, запроса предложений, аукциона в электронной форме.

4.2.Заявка на осуществление закупки с прилагаемым проектом контракта и обоснованием начальной (максимальной) цены контракта представляется заказчиком в Уполномоченный орган на бумажном носителе и в электронном виде в срок не позднее чем за 20 дней                до планируемой даты размещения извещения об осуществлении закупки в единой информационной системе. В электронном виде заявка направляется с использованием РИС ЗАКУПКИ ПК.»;

4.2.подпункт 4.3.4 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3.4.отсутствия сведений о закупке или несоответствия заявки                                        на осуществление закупки сведениям о закупке в РИС ЗАКУПКИ ПК и плане-графике, размещенном в единой информационной системе.»;

4.3.в пункте 4.4:

4.3.1.абзац четвертый признать утратившим силу;

4.3.2.в абзаце шестом слово «правовым» заменить словом «Правовым»;

4.3.3.в абзаце восьмом слово «правовым» заменить словом «Правовым»;

4.3.4.абзац восьмой после слов «рабочего дня» дополнить словами «после дня завершения процедуры согласования, определенной настоящим пунктом,»;

4.3.5.подпункт 4.4.1 изложить в следующей редакции:

«4.4.1.При осуществлении закупок в электронной форме путем проведения открытого конкурса, открытого конкурса с ограниченным участием, открытого двухэтапного конкурса, аукциона в электронной форме:

документация о закупке не позднее рабочего дня, следующего          за датой ее утверждения заказчиком, формируется в РИС ЗАКУПКИ ПК и размещается в единой информационной системе Уполномоченным органом;

рассмотрение заявок на участие в закупке, указанной в абзаце первом настоящего подпункта, и подведение ее итогов проводится            на заседаниях Комиссии по осуществлению закупок                                  для муниципальных нужд путем проведения конкурсов, аукционов;

в срок не позднее даты заседания Комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд путем проведения конкурсов, аукционов Уполномоченный орган и заказчик представляют ее членам  в письменной форме результаты предварительного рассмотрения заявок на участие в закупке на соответствие требованиям, установленным документацией о закупке и действующим законодательством Российской Федерации, с предварительными выводами о возможности допуска либо о не возможности допуска соответствующего участника закупки, подавшему такую заявку,                  к участию в процедуре закупки такой заявки, а также результаты предварительной оценки заявок на участие в конкурсе.»;

4.3.6.подпункт 4.4.2 изложить в следующей редакции:

«4.4.2.При осуществлении закупок в электронной форме путем проведения запроса котировок, запроса предложений:

извещение о закупке не позднее рабочего дня, следующего                 за датой согласования его с Заказчиком, формируется в РИС ЗАКУПКИ ПК и размещается в единой информационной системе Уполномоченным органом;

рассмотрение заявок на участие в закупке, указанной в абзаце первом настоящего подпункта, проводится на заседаниях Комиссии по рассмотрению заявок на участие в запросе предложений                            и окончательных предложений, запросе котировок.»;

4.4.абзац второй пункта 4.5 признать утратившим силу.
_1183356867.doc
[image: image1.png]